
 
ročník XXII. • květen 2014 • cena 1,- Kč 

 
 
 
 
 
 
 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ul. Bratří Koletů 
foto: Pavel Ilchmann ml. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    květen 2014 

 2 

 
 
 

Vážení spoluobčané,  

s krásnými májovými dny se nám po nevydařené zimě vrací příjemná nálada a pohoda, 
která k našemu životu jistě patří. Příroda si v letošním roce pospíšila, a tak rozkvetlé třešně a 
broskve měly strach z ranních mrazíků již v měsíci dubnu. 

Brzký nástup jara nám umožnil postupně odčerpávat prostředky z rozpočtu města.  
V současné době máme na třech místních komunikacích položen nový asfalt, a to v ulicích 
Ke Skalce a Trhovka a částečně také v ulici Lhotská.  Rekonstrukcemi komunikací v okrajových částech katastru 
našeho města zlepšujeme nejen příjezd k jednotlivým obydlím, ale částečně nahrazujeme i kilometry 
cyklostezek, které lze jen těžko vybudovat z dotačních prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury. 

V polovině května začne probíhat rekonstrukce autobusového přístřešku. V čase dovolených a prázdnin by 
tak cestující měli nastupovat a vystupovat již na novém autobusovém nádraží. V posledních dnech měsíce 
dubna proběhlo konečně výběrové řízení na zhotovitele kanalizace (v době uzávěrky zpravodaje není znám 
výsledek). Pokud bude vše probíhat hladce, bude v měsíci květnu svoláno mimořádné zasedání zastupitelstva 
města, které schválí vítězného uchazeče. 

Samozřejmě k životu města patří i zájmová činnost jednotlivých spolků, o kterých jsem vás informoval 
v minulém zpravodaji. V dubnu proběhl slavnostní koncert Koletovy hornické hudby se svými sólisty a hosty. 
Zcela zaplněná Orlovna svědčí o vynikající prezentaci této hudby nejenom v regionu Jestřebích hor, ale i v 
rámci Královéhradeckého kraje a celé naší republiky. Nesmíme také opomenout vydařený finálový večer 
pěvecké soutěže „Česko zpívá“ v trutnovském společenském centru UFFO, jejíž první ročníky probíhaly u nás 
ve Rtyni ještě pod názvem Podhorský čtyřlístek. Pokud sledujete naše plakátovací místa, zpravodaj nebo web 
města, jistě si vyberete z široké nabídky jednotlivých akcí. 

V dubnu proběhlo veřejné zasedání zastupitelstva našeho města. Jedním z bodů jednání byl dar 
římskokatolické církvi na opravu zvonice, která patří k symbolům našeho města. Farnost Rtyně v Podkrkonoší 
žádala z jednotlivých dotačních titulů o prostředky na opravu dřevěného bednění. V tuto chvíli není pokryta 
ještě celá potřebná částka, ale rozložením do dvou etap a přispěním částkou 50.000,- Kč z našeho rozpočtu 
bude po ukončení letošní turistické sezóny realizována první etapa rekonstrukce. Dalším důležitým bodem 
bylo schválení působnosti Místní akční skupiny - Království Jestřebí hory na území našeho města. 
V programovacím období na roky 2014 -2020 by přes místní akční skupiny v naší republice měly jít finanční 
prostředky v objemu 14 až 22 miliard korun. Připomínám, že my jsme z těchto prostředků v minulém období 
realizovali dvě etapy opravy hřbitovní zdi a vybudování nového dětského hřiště u staré školy. Více se o činnosti 
MAS - KJH i o práci Svazku obcí Jestřebí hory dočtete ve zpravodaji Společník, který během měsíce května 
obdržíte do Vašich poštovních schránek. 

Vážení spoluobčané, na závěr mého tradičního slova Vám na každý den přeji chvilku odreagování, kdy se 
oprostíme od starostí, které nám dělají vrásky na čele, ale bohužel i to k životu patří. 

Zdeněk Špringr, starosta města  
 
 
 

INFORMACE Z RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA 

88. zasedání rady města konané dne 31. 3. 2014 

 RM vzala na vědomí informace Pavla Ilchmanna o činnosti odboru místního hospodářství a příspěvkové 
organizace Správa bytového fondu. 

 RM schválila účetní závěrky za rok 2013 příspěvkových organizací města. 
 
 
 

SLOVO STAROSTY 
 

INFORMACE Z RADNICE                  www.rtyne.cz 
 

 

 

http://www.rtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    květen 2014 

 3 

 

 RM navrhla ke schválení zastupitelstvu města udělení Ceny města v souladu s OZV č. 2/2004 o udělování 
čestného občanství a ceny města panu Zdeňku Tlučhořovi za mimořádný umělecký přínos a rozvoj kultury 
ve Rtyni v Podkrkonoší. 

 RM schválila uzavření smlouvy o dílo na zpracování odborného posudku "Erozní ohroženost obce Rtyně v 
Podkrkonoší" se zhotovitelem Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy, v. v. i. 

 RM vzala na vědomí poděkování Oblastní charity Červený Kostelec za poskytnutý peněžní dar. 

 RM schválila uzavření Smlouvy o provedení divadelních představení na školní rok 2014/2015 s firmou 
Divadelní Agentura Ludmily Frištenské. 

 RM schválila přijetí finančního daru od dárce OPGT Brno, s. r. o. 

 RM schválila udělení pokuty za správní delikt dle § 58, odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, kterého se 
dopustil O. V. 

 RM neschválila povolení výjimky z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení diskotéky v hostinci U Mikšů v 
sobotu 5. 4. 2014. 

 RM schválila povolení výjimky z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení diskoték v hostinci U Mikšů ve 
dnech 12. 4., 19. 4., 26. 4. a 3. 5. 2014. Veřejné hudební produkce musí být ukončeny do 03.00 hodin. 

 RM schválila změnu použití dotace pro OREL JEDNOTA Rtyně v Podkrkonoší dle Smlouvy o poskytnutí 
dotace z rozpočtu města Rtyně v Podkrkonoší pro rok 2014 č. 5/2014. 

 RM schválila výsledek výběrového řízení na akci "Oprava místní komunikace ul. Ke Skalce ve Rtyni v 
Podkrkonoší" a uzavření smlouvy o dílo č. 841/RF/032/2014 se společností STRABAG a. s. 

 RM schválila uzavření smlouvy o dílo č. č. 841/RF/014/2014 na akci „Město Rtyně v Podkrkonoší - ul. 
Trhovka“ a smlouvy o dílo č. 841/RF/015/2014 na akci „Město Rtyně v Podkrkonoší - ul. Pod Lesem“ 
s firmou STRABAG a. s. 

 RM schválila uzavření Smlouvy o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů vč. dodatku č. 1 se 
společností EKO-KOM, a. s. 

 RM schválila uzavření Smlouvy o dílo na provádění autorského dozoru na akci „Rozšíření kanalizační sítě 
Rtyně v Podkrkonoší - stavba III“ se zhotovitelem MK Profi Hradec Králové s. r. o. 

 RM schválila vyhlášení výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu "Autobusový přístřešek 
Rtyně v Podkrkonoší". 

89. zasedání rady města konané dne 14. 4. 2014 

 RM vzala na vědomí informace o činnosti pečovatelské služby. 

 RM schválila aktualizovaný ceník úkonů poskytovaných pečovatelskou službou s účinností od 15. 4. 2014. 

 RM doporučila ke schválení zastupitelstvu města návrh rozpočtového opatření č. 2/2014. 

 RM doporučila ke schválení zastupitelstvu města poskytnutí finančního daru ve výši 50.000,- Kč na opravu 
zvonice u kostela sv. Jana Křtitele Římskokatolické farnosti Rtyně v Podkrkonoší. 

 RM schválila poskytnutí daru ve výši 5.000,- Kč Základní organizaci Českého svazu včelařů Úpice. 

 RM schválila uzavření Smlouvy o dílo na akci "Parkoviště u ZŠ na p.p.č. stavební 502 ve Rtyni v Podkrkonoší" 
se zhotovitelem REPARE TRUTNOV s. r. o. 

 RM schválila zveřejnění záměru města zatížit služebností inženýrské sítě nemovitosti města Rtyně v 
Podkrkonoší p.p.č. 1122/59, 1119/32, 3398/1, 1119/37, 3338/2, 328/2, 327/2, 549/1, 600/1, 620/6, 
3323/89, 3323/88 a 3323/90 - vše v k.ú. Rtyně v Podkrkonoší. 

 RM schválila nabídkovou cenu na prodej p.p.č. 1940/7 - ostatní plocha o výměře 156 m2 ve výši 110 Kč/m2. 

 RM schválila povolení výjimky z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení akce Čarodějnice na zahrádce 
pivnice Hampejz konané dne 30. 4. 2014. Veřejná hudební produkce musí být ukončena do 02.00 hodin. 

 RM schválila poskytnutí finančního příspěvku na zajištění akce Čarodějnice 2014 ve výši 8.000,- Kč spolku 
Rtykonoš. 

 RM schválila realizaci úpravy Památníku selských bouří 1775 s instalací pískovcových kvádrů do prostoru za 
sochou Rebela. 

 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    květen 2014 

 4 

 RM schválila Smlouvu o užití Digitálního modelu reliéfu ČR 5. generace s Českou republikou - 
Zeměměřickým úřadem. 

 RM schválila výsledek výběrového řízení na akci "Autobusový přístřešek Rtyně v Podkrkonoší" a uzavření 
smlouvy o dílo se společností MOVIS Hronov, s. r. o. 

 RM vzala na vědomí informace ředitelky ZŠ a ZUŠ o vyhlášení ředitelského volna v pátek 2. 5. 2014. 

19. zasedání zastupitelstva města konané dne 23. 4. 2014 

 ZM stanovilo v souladu s §§ 67 a 68 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích počet členů zastupitelstva města 
Rtyně v Podkrkonoší pro volební období 2014 - 2018 na 15 zastupitelů. 

 ZM vzalo na vědomí podklady ke schválení účetní závěrky města za rok 2013 v souladu s vyhl. č. 220/2013 
Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek. 

 ZM pověřilo kontrolní výbor v souladu s vnitřní směrnicí města č. III/20 - Schvalování účetní závěrky kontrolou 
a průběžným dohledem nad úplností a průkazností podkladů ke schválení účetní závěrky města za rok 2013. 

 ZM schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 50.000,- Kč na opravu zvonice u kostela sv. Jana Křtitele 
Římskokatolické farnosti Rtyně v Podkrkonoší, Kostelecká 235, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, IČ: 60154144 a 
pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy. 

 ZM schválilo rozpočtové opatření č. 2/2014 k rozpočtu města na rok 2014. Celkové příjmy po schváleném 
rozpočtovém opatření činí 45.553.500,- Kč a výdaje 56.393.020,- Kč. 

 ZM schválilo, že správní území města Rtyně v Podkrkonoší je součástí regionu Místní akční skupiny 
Království - Jestřebí hory, o.p.s. a územím působnosti Místní akční skupiny Království - Jestřebí hory, o.p.s. 
na období 2014 - 2020. 

 ZM udělilo v souladu s OZV č. 2/2004 o udělování čestného občanství a ceny města, Cenu města Rtyně v 
Podkrkonoší panu Zdeňku Tlučhořovi za mimořádný umělecký přínos a rozvoj kultury ve Rtyni v Podkrkonoší. 

Usnesení ze zasedání rady i zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší jsou pravidelně zveřejňována na 
www.rtyne.cz.              Bc. Pavel Semerák, tajemník 

OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLEB DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU    

Starosta města Rtyně v Podkrkonoší podle § 32 zákona č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského parlamentu 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 409/2003 Sb., k provedení zákona o 
volbách do Evropského parlamentu oznamuje: 

1. Volby do Evropského parlamentu se uskuteční 
v pátek 23. května 2014 od 14.00 do 22.00 hod. a 
v sobotu 24. května 2014 od 8.00 do 14.00 hod. 

2. Místem konání voleb pro okrsky č. 1, č. 2 a č. 3 je Malý kulturní sál v ulici K Jídelně, čp. 635. 

3. Volební okrsek č. 1 tvoří ulice:  Bosenská, Bratří Koletů, část ul. Cesta osvobození, K Haldě, K Viaduktu, K 
Žabárně, Končiny, Nad Lipkou, nám. Horníků, Na Ohradech, Na Písku, Na Rovni, Pod Hájovnou, Pod Opukou, 
Svatoňovická, Tmavý Důl, Trhovka, U Bremstu, U Čističky, Ulička, část ul. Úpická, V Borku, Veselka, Vyhlídka, 
Vyšehradská, Za Mýtem, Zahradní, Zemědělská.  

Volební okrsek č. 2 tvoří ulice: část ul. Cesta osvobození, Hornická, část ul. Hronovská, K Jídelně, část ul. 
Kostelecká, Na Drahách, Na Zada, Pod Rychtou, Potoční,  část ul. Úpická, Vorlického, Za Lékárnou, Zádušní. 

Volební okrsek č. 3 tvoří ulice: Buková, Družstevní, část ul. Hronovská, K Františce, K Hvězdárně, K Vodojemu, 
Ke Skalce, část ul. Kostelecká, Lhotská, Luční, Na Rozhraní, Náměrka, Partyzánů, Pod Bohdašínem, Pod Lesem, 
Pod Strání, Rychetského, Sadová, Slunečná, Spojovací, U Kapličky, Úzká, V Poli.   

4. Hlasovací lístky budou voličům dodány nejpozději 3 dny před konáním voleb. V den voleb může volič 
obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.  

5. Pokud chcete volit jinde než v místě trvalého bydliště, zařiďte si voličský průkaz. Poslední den pro doručení 
písemné žádosti o vydání voličského průkazu Městskému úřadu Rtyně v Podkrkonoší je 8. květen 2014. 

6. Volič po příchodu do volební místnosti prokáže svou totožnost a státní občanství České republiky platným 
občanským průkazem nebo platným cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky.  

file:///C:/Users/kultura.MU-RTYNE/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/4A5TPXQJ/www.rtyne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    květen 2014 

 5 

7. Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů, městský úřad a ve dnech konání voleb 
okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost. V takovém případě okrsková volební 
komise vyšle k voliči své dva členy s přenosnou volební schránkou.             Zdeněk Špringr, starosta města 

INVESTIČNÍ AKCE - JARO 2014 

Počínaje květnem započnou v našem městě dvě větší investiční akce. V první řadě bude zahájena dostavba 
komunikací a chodníků v ulici Nad Lipkou. Jedná se o dokončení asfaltového povrchu směrem 
k pečovatelskému domu a zbudování pěšinek, které budou spojovat zmíněnou lokalitu přímo s náměstím 
Horníků. Tuto akci bude realizovat firma REPARE TRUTNOV s. r. o., která vzešla vítězně z vyhlášeného 
výběrového řízení. Stavba bude dokončena koncem června. V návaznosti na tuto akci bude také zbudováno 
nové parkoviště pro zaměstnance základní školy na náměstí Horníků, které bude situováno do místa u stěny 
budovy základní školy naproti stávajícímu dětskému hřišti. Toto parkoviště bude dokončeno do poloviny 

července. 

Další očekávanou akcí je výstavba 
autobusového přístřešku, která 
započne rovněž začátkem května. 
Projektovou dokumentaci k této 
stavbě zhotovila projekční kancelář 
ATELIER TSUNAMI s. r. o., zhotovení 
díla ve výběrovém řízení vyhrála 
firma Movis Hronov, s. r. o. Jedná se 
o ocelovou konstrukci, doplněnou 
dřevěnými prvky. Střecha bude 

provedena z titan-zinku a tvrzeného skla tak, aby maximálně ochránila cestující před deštěm a sněhem. 
Součástí stavby bude také kompletní obnova nástupního ostrůvku.  Tato akce bude ukončena taktéž koncem 
června.               Robert Pižl, správa majetku města 

OPRAVY HŘBITOVA 

Jak již bylo dříve avizováno, došlo na hřbitově před 
kostelem sv. Jana Křtitele k opravě dlažby. Z důvodu 
vyvarování se dalších problémů s prorůstáním stromových 
kořenů do přilehlých hrobů byla dlažba zhotovena v celé 
ploše. 

Dále pak byla vyměněna již značně poškozená branka 
směrem k parkovišti. V blízké budoucnosti bude následovat 
úprava prostranství před kontejnerem, kde bude vybudován 
chodníček ze žulových kostek směrem od branky ke 
kontejneru, dojde k vyasfaltování prostranství před 
kontejnerem a bude zde také zřízeno parkovací stání pro kola. 

Robert Pižl, správa majetku města 

INFORMACE  Z FINANČNÍHO ODBORU 

Poplatek ze psů byl splatný 31. 3. 2014. Vyzýváme držitele psů, kteří ještě neuhradili tento poplatek, aby tak 
neprodleně učinili, neboť se vystavují nebezpečí vyměření a navýšení poplatku až na trojnásobek (dle vyhlášky 
č. 1/2012 o místních poplatcích, článek VI.)  

Složenky na daň z nemovitostí na rok 2014 budou rozesílány poštou, tak jako v předchozích letech, na 
adresy poplatníků. Zasílány budou složenky typu A, které podléhají poštovnímu poplatku.     

Daň je třeba uhradit včas tak, aby byla dne 31. 5. 2014 připsána na účet finančního úřadu. V případě 
bezhotovostní platby či platby složenkou je nutné s tímto faktem počítat a poukázat daň s několikadenním 
předstihem. Při pozdní úhradě daně více než 4 dny hrozí úrok z prodlení. Daň lze zaplatit také v hotovosti 
v pokladně Finančního úřadu Trutnov.          finanční odbor 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    květen 2014 

 6 

 
 

LÉKÁRNA RTYNĚ 

Lékárna Rtyně (Hornická ul.) oznamuje, že bude mít ve dnech 5. - 9. května 2014 zavřeno. 

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI - STOMATOLOGIE 

Rozsah služby: So, Ne, svátky 8 - 12 hod. 

termín:  lékař:    adresa ordinace služby:   telefon: 

1. 5.  MUDr. Jiří Čermák  Úpské nábřeží 379, Trutnov   499 826 531 
3. a 4. 5.  MUDr. Miroslava Kodrová Polská 91/14, Trutnov   499 815 585 
8. 5.  MUDr. Irena Millerová Nám. K. Čapka 147, M. Svatoňovice  499 886 384 
10. a 11. 5. MUDr. Irena Millerová Nám. K. Čapka 147, M. Svatoňovice  499 886 384 
17. a 18. 5. MUDr. Margita Novotná Bystřická 326, Mladé Buky   499 873 116 
24. a 25. 5. MUDr. Rudolf Dušánek Kladská 466, Trutnov 3 – Poříčí  499 826 558 
31. 5. a 1. 6. MUDr. Irena Millerová Nám. K. Čapka 147, M. Svatoňovice  499 886 384 

Změna sloužícího lékaře vyhrazena!  

Nepřetržitou službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje Stomatologická 
klinika Fakultní nemocnice v Hradci Králové - areál nemocnice, tel.: 495 833 487. Lékařská služba první pomoci 
- zubní - Hradec Králové: 495 755 223. 
 
 
 

SPRÁVA BYTOVÉHO FONDU VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ PRONAJME: 

 bytovou jednotku v domě č.p. 647, ulice nám. Horníků, byt č. 4, vel. 1+2, I. kat. v 2. NP  o celk. výměře 64,71 m2 

Přidělení bytu do nájmu bude uskutečněno uzavřením smlouvy o nájmu bytu na dobu jednoho roku se 
závazkem platnost smlouvy opakovaně prodlužovat, jestliže nájemce bude řádně plnit své povinnosti 
vyplývající ze smlouvy za níže uvedených podmínek.  

Do výběrového řízení se může přihlásit zájemce, který splňuje všechny následující podmínky:  

a) nesmí být vlastníkem či spoluvlastníkem nemovitosti určené k bydlení, pokud tento spoluvlastnický podíl 
zabezpečuje bydlení v samostatném bytě (toto platí i pro manžela, manželku, druha, družku žadatele)  

b) nesmí být dlužníkem vůči Městu Rtyně v Podkrkonoší a jeho organizacím  

c) nesmí být členem bytového družstva a nemá sjednanou nájemní smlouvu s bytovým družstvem, nesmí mít 
uzavřenu jinou nájemní smlouvu u jiné obce (vše platí i pro manžela, manželku, druha, družku žadatele)  

d) nesmí být projednáván v trestním řízení nebo přestupkovém řízení vůči Městu a jeho organizacím za 
posledních 5 let  

e) doloží schopnost dlouhodobě platit nájemné z vlastních příjmů nebo z vlastního majetku  

f) nebyl mu v minulosti vypovězen nájem bytu na základě důvodů uvedených v §711 odst. 2 OZ  

g) výběrového řízení se nemohou zúčastnit osoby, které jako nájemci obecního bytu bez souhlasu SBF 
přenechaly byt do podnájmu nebo ti, kteří v takovém bytě neoprávněně bydleli a dále všichni ti, kteří 
porušovali opakovaně v posledních třech letech povinnosti nájemce plynoucí z nájemního vztahu.  

Splnění těchto podmínek doloží zájemce čestným prohlášením. Zájemce dále uvede současnou bytovou 
situaci, spolubydlící osoby a důvod žádosti o byt v majetku města Rtyně v Podkrkonoší.  

Byt č. 647/4 - minimální výše nájemného za 1 m2 podlahové plochy je 62,00 - Kč. Zálohy na služby pro jednu 
osobu činí 149,- Kč. Vytápění bytu je elektrické - elektrickými konvektory. Plánované přidělení bytu: 1. 6. 2014 

DŮLEŽITÉ INFORMACE 
 

SPRÁVA BYTOVÉHO FONDU 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    květen 2014 

 7 

Nabídky, které obsahují čestné prohlášení, nabídnuté nájemné za 1m2 a zdůvodnění žádosti o nájemní byt v 
majetku města Rtyně v Podkrkonoší, se předkládají samostatně v uzavřené obálce v levém horním rohu 
označené nápisem: „Výběrové řízení – nájem bytu 647/4 - neotvírat“.  

Adresovat na SBF Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší. 

Uzávěrka přihlášek: 9. 5. 2014 do 14.00 hodin. 

Informace na tel. 499 888 163, Ilchmann Pavel, vedoucí MH a SBF. 

UBYTOVNA SBF S CERTIFIKÁTEM „CYKLISTÉ VÍTÁNI“ 

Ubytovna Správy bytového fondu Rtyně v Podkrkonoší získala v letošním roce statut 
certifikovaného zařízení v programu „Cyklisté vítáni“. V každém takovém objektu 
označeném usměvavým kolem na zeleném pozadí vždy najdete odstavné místo na 
kola, nářadí pro základní opravy a lékárničku. Tyto objekty splňují ještě spoustu 
dalších kritérií určených cyklistům. Naše ubytovna nabízí pro ubytování v tomto 
programu celkem 24 lůžek a najdete ji v databázi certifikovaných zařízení na adrese www.cyklistevitani.cz. 

Pavel Ilchmann, vedoucí SBF  
 
 
 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA V ROCE 2013 V ČÍSLECH 

V roce 2013 využívalo pečovatelskou službu celkem 62 klientů (45 žen a 17 mužů). Průměrný věk klienta 
pečovatelské služby byl 81 let. Službu využívalo 8 občanů (4 ženy a 4 muži), kterým bylo více než 90 let. 
V loňském roce oslavila nejstarší uživatelka pečovatelské služby 94. narozeniny.  

Nejvíce využívanou službou byl dovoz obědů (61 klientů), další hojně využívanou službou byl běžný úklid a 
doprovod k lékaři. Celkem za rok 2013 vykonaly pečovatelky pro klienty 9331 úkonů, což bylo průměrně 778 
úkonů měsíčně. 

Za poskytování služeb včetně obědů bylo vybráno od klientů 565 tis. Kč (za obědy 413 tis. Kč a za ostatní 
služby 152 tis. Kč). 

Na pečovatelskou službu byla v roce 2013 poskytnuta dotace 100 tis. Kč z MPSV a 45 tis. Kč z Krajského 
úřadu Královéhradeckého kraje. Výdaje na pečovatelskou službu z rozpočtu města činily cca 877 tis. Kč. 

Bc. Iva Kejklíčková, referentka správního odboru 

VÝTVARNÁ DÍLNA PRO SENIORY 

 Pečovatelská služba uspořádala pro své klienty a 
členky Klubu důchodců dne 2. 4. 2014 další výtvarnou 
dílnu. Tentokrát jsme zkusily, jak se tvoří z Fimo 
hmoty. Touto jednoduchou výtvarnou technikou jsme 
si ozdobily hrneček a lžičku. Došlo i na malé přívěsky 
pro radost nebo jako dárek. Akce proběhla v Malém 
kulturním sále pod vedením paní Herzigové. Znovu 
jsme byly překvapené, jak jednoduše lze tvořit 
originální, jednoduché a krásné věci. 

Činnost pečovatelské služby je podporována 
dotacemi MPSV a Královéhradeckého kraje. 

Bc. Mirka Janků a Petra Slavíčková, pečovatelky 

CENÍK ÚKONŮ POSKYTOVANÝCH PEČOVATELSKOU SLUŽBOU 

Úprava dle Vyhlášky č. 391/2011 Sb. ze dne 30. listopadu 2011, kterou se mění vyhláška č. 505/2006 Sb., 
kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (Zákon o 
sociálních službách č. 108/2006 Sb.). Platnost od 15. dubna 2014. 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 
 

http://www.cyklistevitani.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    květen 2014 

 8 

 

ZÁKLADNÍ ÚKONY 

a)  pomoc při zvládání běžných úkonů 

péče o vlastní osobu:  
1. pomoc a podpora při podávání jídla a pití,        80,-Kč/hod. 
2. pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek      80,-Kč/hod. 
3. pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru   80,-Kč/hod. 
4. pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík        80,-Kč/hod. 

b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu: 
1. pomoc při úkonech osobní hygieny        100,-Kč/hod. 
2. pomoc při základní péči o vlasy a nehty      100,-Kč/hod. 
3. pomoc při použití WC         100,-Kč/hod. 

c)  poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy: 
1. zajištění stravy odpovídající věku, zásadám racionální výživy 

a potřebám dietního stravování       160,-Kč/celý den 
              75,-Kč/oběd 
2. dovoz nebo donáška jídla          15,-Kč/úkon 
3. pomoc při přípravě jídla a pití        100,-Kč/hod 
4. příprava a podání jídla a pití        100,-Kč/hod. 

d)  pomoc při zajištění chodu domácnosti: 
1. běžný úklid a údržba domácnosti       100,-Kč/hod. 
2. údržba domácích spotřebičů        100,-Kč/hod. 
3. pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti, 

např. sezónního úklidu, úklidu po malování      120,-Kč/hod. 
4. donáška vody          100,-Kč/hod. 
5. topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva, údržba topných zařízení 100,-Kč/hod. 
6. běžné nákupy a pochůzky          80,-Kč/hod. 
7. velký nákup, např. týdenní nákup, nákup ošacení 

a nezbytného vybavení domácnosti       100,-Kč/hod. 
8. praní a žehlení ložního prádla, popř. jeho drobné opravy      60,-Kč/kg 
9. praní a žehlení osobního prádla, popř. jeho drobné opravy      60,-Kč/kg 

e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím: 
1. doprovázení dospělých do školy, školského zařízení, zaměstnání, k lékaři, 
na orgány veřejné moci a instituce poskytující veřejné služby a doprovázení zpět   80,-Kč/hod. 

FAKULTATIVNÍ (DOPLŇKOVÉ) ÚKONY 

a) dohled nad dospělým (v pracovní dny od 7.00 do 15.30 hod.) 
 Dohled nad uživatelem, zda je v pořádku, není spojen s žádnými jinými úkony, případně poskytnutí 
společnosti na dobu, kdy je mimo domov osoba, která jinak o něho pečuje, 
za předpokladu, že to umožňuje provoz pečovatelské služby.    100,- Kč/1 hod. 

b) dohled nad příjmem léků (v pracovní dny od 7.00 do 15.30 hod.)      15,- Kč/úkon 

c) doprovod služebním vozem PS v katastru Rtyně v Podkrkonoší        9,- Kč/km 
(o tuto službu je nutné požádat min. 2 pracovní dny předem) 

1. Úhrada za poskytování jednotlivých úkonů je uvedena jako hodinová sazba (částka), sazba za poskytnutý 
úkon, za 1 kg suchého prádla či 1 pračku nebo za 1 km. 
2. Hodinová částka je účtována za skutečný čas strávený poskytováním úkonů, včetně času nezbytného k jejich 
zajištění. Pokud poskytování těchto úkonů, včetně času nezbytného k jejich zajištění netrvá celou hodinu, výše 
úhrady se poměrně krátí. 
3. Cenu za poskytnutí stravy si stanovují vývařovny samy. Pokud vývařovna změní cenu za oběd, uživatel je 
včas s novou cenou seznámen. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    květen 2014 

 9 

 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V KVĚTNU 2014: 

Růžena Kubová    Libuše Jindrová 

Marie Kultová    Katuše Klaudová 

Květuška Bracková   Milena Jansová 

Miroslav Fišer    Bronislav Zlobický 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 
 
 
 

Srdečně děkuji panu starostovi Zdeňku Špringrovi a paní Janě Sehnalové za blahopřání a dary od MěÚ Rtyně 
v Podkrkonoší, dále panu faráři Davidu Smetanovi a paní Janě Kábrtové z Církve československé husitské a 
všem občanům ze Rtyně, kteří mi blahopřáli osobně nebo poslali gratulaci k mým 80. narozeninám. 

Antonín Burdych 

Rád bych poděkoval paní Mgr. Haně Vondráčkové a panu Milanovi Romančákovi z městského zastupitelstva 
za milou návštěvu, kytičku a dárek k mým 80. narozeninám. Také děkuji panu starostovi Zdeňku Špringrovi za 
zaslané blahopřání.               Jaroslav Cach 

Děkujeme zástupcům Města Rtyně v Podkrkonoší za milou návštěvu a dárek u příležitosti narozenin paní 
Popovičové.                       Josef Kloboučník 

Naše maminka Miluška Kuldová touto cestou velice děkuje panu starostovi města Rtyně v Podkrkonoší za 
krásné blahopřání k 85. narozeninám. Zároveň děkuje za návštěvu, kterou jí poctili pánové Ing. Jiří Hanuš a Bc. 
Jiří Nágl, kteří maminku obdarovali milým dárkem a květinami. Tímto mnohokrát děkujeme. 

dcery Jiřina a Věra 

Děkuji panu starostovi za blahopřání a zastupitelům města za květiny a dárek k mým narozeninám. 
Věra Riedelová 

Děkujeme panu učiteli Zdeňku Tlučhořovi a dětem ze rtyňské ZUŠ za namalování strašidelných obrazů, které 
nám vyzdobily knihovnu na Čarodějnou noc s Andersenem konanou v Batňovicích. 

MarkétaTučková, vedoucí Obecní knihovny Batňovice 

Děkujeme za pomoc při péči o naši maminku J. Kuldovou MUDr. J. Hartmanovi a paní I. Mertlíkové z 
pečovatelské služby Alice. Moc si této pomoci vážíme.      Jarmila a Stanislav Krčmářovi 
 
 
 
MUZEUM ZAHAJUJE NÁVŠTĚVNÍ SEZÓNU 

Městské muzeum Rtyně v Podkrkonoší zahajuje návštěvní sezónu 2014 ve čtvrtek 1. května 
2014. Zájemci mohou opět navštívit stálé expozice muzea (etnografie, selské bouře 1775 a velká 
expozice hornictví) a expozici v roubené zvonici z roku 1592. 

I pro letošní rok jsou pro návštěvníky připraveny novinky. Stálé expozice v budově muzea jsou nově 
upravené a doplněné o zajímavé informace. 

Otevírací doba:     Vstupné do muzea: dospělí 20,- Kč, děti 10,- Kč 

Úterý - Neděle   9.00 - 12.00 hod.  Vstupné do zvonice: 5,- Kč (pouze s průvodcem) 

13.00 - 16.00 hod. 

Přístupná je také naučná stezka „Po hornických památkách“ s panely informujícími o význačných místech 
této lokality. Začátek a zároveň konec naučné stezky je u muzea, panely jsou nainstalovány u vlakového 
nádraží, u odbočky k myslivně, u hornického památníku nad nejhlubším místem tehdejších uhelných dolů a na 
rozcestí k dolu Větrák a štole Františka na Panské cestě. Těšíme se na Vaši návštěvu!       Michal Vlček 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

PODĚKOVÁNÍ A BLAHOPŘÁNÍ 
 

MĚSTSKÉ MUZEUM 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    květen 2014 

 10 

 
 

ZÁPIS 
Mateřská škola Rtyně v Podkrkonoší vyhlašuje 

ZÁPIS K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ NA ŠKOLNÍ ROK 2014 - 2015 
K zápisu se přijímají děti ve věku 3 - 6 let a děti s odkladem školní docházky, 

tj. narozené od 1. 1. 2008 do 28. 2. 2012. 

Zápis se uskuteční ve čtvrtek 29. 5. 2014 od 12.30 hod. do 16.30 hod. ve třídě Rybiček. 

V době zápisu současně proběhne 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ, 
kdy si rodiče mohou prohlédnout mateřskou školu. 

Zákonný zástupce, který bude mít zájem o umístění dítěte, se k zápisu dostaví ve výše uvedeném 
termínu s dítětem. Na zápis si přineste rodný list dítěte, očkovací průkaz dítěte 

a občanský průkaz zákonného zástupce (rodiče). 

Formulář „Žádost o přijetí dítěte do MŠ“ je možné si vyzvednout u paní ředitelky nebo ve třídě Žabiček kdykoli 
v době provozu (6.30 - 16.00 hod.) od 12. 5. 2014 nebo jej lze stáhnout z internetových stránek www.rtyne.cz 

ze složky „Mateřská škola“ (formulář je možno vyplnit i v den zápisu v MŠ). 
Mgr. Zdeňka Jirková, ředitelka MŠ 

NÁVŠTĚVA 

 „Ve středu 26. 3. jsem se moc těšila do MŠ. Šla jsem na návštěvu za kamarády ze třídy Želviček a Kačenek. 
Nejdříve jsem si nové kamarády musela očuchat a někoho jsem i jazykem polechtala. A pak jsme si už hráli. 
Nejprve mi děti schovávaly piškoty na svém těle, ale já jsem je stejně vyčmuchala! Pak přišlo na řadu přelézání 
a podlézání, a když jsem si lehla, tak si na mě děti i pěkně odpočinuly. A kdo vlastně jsem? Canisterapeutický 
pes Eny. Jsem vycvičená svým olizováním, přitulováním a dalším kontaktem předávat energii neklidným či 
tělesně postiženým lidem. A na to musím mít zkoušky, tak jako i moje panička p. Švehlová. A teď mě omluvte, 
musím si jít domů odpočinout.“ My zase děkujeme za návštěvu a za poznatek, že pejskové nejsou jenom na 
hlídání. A teď rychle na vycházku - děti mají 
nějak moc energie!      Pavlína Hrušková 

TVOŘIVÁ DÍLNA S RODIČI 

V úterý 15. 4. 2014 proběhla v mateřské škole 
jarní tvořivá dílna pro děti a jejich rodiče. Každý 
si mohl vyrobit obrázek ze skleněné mozaiky. 
Děti měly na výběr z 8 šablonek (motýlek, 
stonožka, kytička, tulipán, slepička, lodička, 
raketa a letadlo). Myslíme, že si to užily nejenom 
děti, ale také jejich rodiče. 

Účast byla opravdu hojná, všem přítomným 
moc děkujeme a už se těšíme na další dílničku. 

paní učitelka Kristýna Pidaná 

 ŠKOLKA ŽABIČEK 

Dne 7. 4. nás děti z batňovické mateřské školy 
pozvaly na divadelní představení „Školka Žabiček“.  Přivítala nás žabka Bublinka s malými žabičkami a vodník 
Šupinka s malými vodníky. Žabičky a vodníčci nám předvedli, jak to chodí v takové vodní školce. Nechyběly 
písničky, básničky, zkrátka jsme si užili spousty legrace. Děti nejenom sledovaly představení, ale měly možnost 
si vyzkoušet dovednosti vodníků a žabiček. Chytaly rybičky, ochutnávaly kaši a nakonec se naučily žabičkový 
tanec. Společně s žabičkami a vodníky jsme si užili dopoledne plné zábavy a ještě dlouho jsme si broukali 
písničky z představení.             paní učitelka Pavla Škodová 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

http://www.rtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    květen 2014 

 11 

 
 

SBĚR PAPÍRU 

Tradiční jarní sběr starého papíru proběhne na naší škole ve dnech 12. - 14. května 2014                                                                                                            

v pondělí 12. 5.  8.00 - 17.00 hod. 

v úterý 13. 5. 8.00 - 17.00 hod. 

ve středu 14. 5. 8.00 - 11.00 hod. 

JAK NAŠE DĚTI DAROVALY ÚSMĚV 

Všichni dobře víme, že úsměv má kouzelnou moc. Proto i děti z naší školy se rozhodly jeden darovat... 

V loňském roce se sbírala víčka od plastových PET lahví. Tímto děkujeme všem, kteří se do sbírky zapojili, 
bylo Vás opravdu hodně. Víčka se odvezla do výkupu společně se sběrem papíru a za peníze z víček a části 
peněz ze sběru papíru se koupil dárek. Děti v naší škole, především žáci z 8. třídy si založily zájmovou skupinu 
s názvem DDU (Darujte dětem úsměv), kde se zajímají o lidi se zdravotním postižením a rozhodly se darovat 
úsměv někomu od nás ze Rtyně. Společně si vybraly Kačenku Coblovou z horní Rtyně. Jako dárek se po 
domluvě s maminkou a paní ředitelkou Vondráčkovou koupila krásná zahradní houpačka, protože Kačenka se 
velmi ráda houpe. Dárek se zabalil a 5 dětí ze skupiny ho bylo osobně předat 1. dubna odpoledne (apríl to ale i 
přes datum opravdu nebyl). Když jsme dorazili k Coblovým, Kačenka už netrpělivě čekala ve dveřích společně 
se svou sestřičkou na tu „záhadnou návštěvu“, která měla přijít. Paní Coblová připravila pro všechny vynikající 
pohoštění (ještě teď se všem sbíhají sliny při pomyšlení na ty úžasné řezy). Kačenka měla obrovskou radost už 
jen ze samotného rozbalování, a když uviděla, že je to houpačka, hned ji chtěla sestavit v obýváku, aby ji 
mohla vyzkoušet. Pan Cobl ji sestavil během chvilky a Kačenka se s velkou radostí pustila do houpání. Něco jí 
ale k úplné radosti chybělo, chtěla si zazpívat a tak přemluvila společně se všemi dětmi maminku, aby zahrála 
na kytaru. Všichni jsme si společně báječně zazpívali, Kačenka byla šťastná a nakonec jsme si nespočet úsměvů 
darovali navzájem všichni. Děkujeme tímto za krásné odpoledne plné radosti, přejeme Kačence krásné 
pohoupání a celé rodině stále spoustu důvodů pro úsměv.         Jana Švehlová 

ANGLIE TOUR 2014 

Celkem 27 žáků 6. - 9. tříd naší školy navštíví Londýn a další místa v Anglii ve dnech 26. - 30. května 2014. 
Společně si projdou nejzajímavější památky Londýna, navštíví FC Chelsea, ubytují se v anglických rodinách, 
poplují na trajektu, projedou Eurotunelem. To všechno a mnoho dalšího je čeká na jejich letošním putování za 
angličtinou. Schůzka rodičů účastníků ANGLIE TOUR 2014 se koná 5. května 2014 od 16.00 hod. v učebně AJ. 

MATEMATICKÁ OLYMPIÁDA 

V okresním kole matematické olympiády dne 9. 4. 2014 v Trutnově naši školu reprezentovalo pět žáků z 6. až 
8. tříd. Nejlépe se na své první soutěži umístil žák šesté třídy Jakub Klusáček - obsadil 9. místo z 21 soutěžících. 
Ostatní skončili v druhé polovině soutěžících. 

Do minulého čísla se nám nedostalo zpracování Matematického klokana pro 2. třídy, které jsou v této 
soutěži ve stejné kategorii jako 3. třída. Z maximálního počtu 90 bodů získal Matěj Jansa z 3. třídy 63 bodů, 
Daniel Hejna 60 b., Bára Doucková 53 b. (oba 2. A) a Theodor Manych 50 b. (2. B). 

M. Machová 

ŠKOLNÍ JÍDELNA 

Zaměstnanci školní jídelny ve spolupráci se Základní školou a Základní uměleckou školou ve Rtyni 
v Podkrkonoší srdečně zvou předškoláčky a žáky 1. stupně na 4. ročník Tvořivého dětského dne, který se bude 
konat 30. května od 15 hod. v prostorách školní jídelny a na nádvoří školy. Opět se všichni můžete těšit na již 
tradiční výrobu slaďoučkých minidortíčků a minipizzy, ale i jiných dobrot. V jídelně na vás také bude čekat 
výroba různých upomínkových předmětů. A abychom nejenom tvořili, ale i odpočívali, tak na nádvoří školy 
všechny děti jistě potěší skákací hrad, malování na obličej a možná i nějaké další překvapení. 

Budeme se na vás, děti, moc těšit! Na shledanou ve školní jídelně!       Petra Cachová 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA           www.zsrtyne.cz 

http://www.zsrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    květen 2014 

 12 

 

VÝSLEDKY ŠKOLNÍHO KOLA FUČ – ZPĚV 

Školního kola Festivalu umělecké činnosti - zpěv se zúčastnilo 31 zpěváčků z 3. - 8. tříd. Ceníme si jejich 
výkonů, ale do okresního kola mohl postoupit jen 1 sólista a 1 duo z kategorie. Zde jsou výsledky našeho 
pěveckého klání: 

I. kategorie - sólo     II. kategorie - sólo 
1. Anita Novotná - 3. tř. - postup    1. Sára Drbohlavová - 5. tř. - postup 
2. Monika Kuldová - 3. tř.     1. Vítek Hejna - 4. tř. - náhradník 
3. Karolína Térová - 3. tř.     2. Tomáš Fofonka - 5. tř. 

3. Jana Kratochvílová – 5. tř 
III. kategorie – sólo      3. Ervín Wajsar – 5. tř. 

1. Jitka Křišťáková - 6. tř. - postup 
1. Klára Hejnová - 7. tř. - náhradnice  III. kategorie - duo 
2. Vendula Bartáková - 6. tř.    1. Adéla Sádlová, Klára Hejnová - 7. tř. - postup 
3. Gabriela Raková - 6. tř.     2. Vendula Bartáková, Jitka Křišťáková - 6. tř. 

        3. Gabriela Raková, Jitka Křišťáková - 6. tř. 
IV. kategorie - sólo 

1. Karolína Kultová - 8. tř. 
2. Anna Kašparová - 8. tř. 

V okresním kole, které se uskutečnilo 25. a 26. března 2014 v Trutnově, nám udělali všichni reprezentující 
radost svými výkony. V konkurenci zpěváků z celého okresu byli úspěšní tito soutěžící: 

II. kategorie - duo: 2. místo: Nelly Karmášková a Ervín Wajsar z 5. třídy 
III. kategorie - duo: 1. místo: Klára Hejnová a Adéla Sádlová ze 7. třídy 
IV. kategorie - sólo: 1. místo: Karolína Kultová z 8. třídy.  

Kája Kultová získala možnost profesionální nahrávky své písně v Uffu Trutnov, kterou může využít v soutěži 
Česko zpívá 2015. 

Irena Podlipná 

ŠKOLNÍ SPORT 

Dne 14. dubna 2014 se dívky 7. až 9. třídy 
zúčastnily okresního kola ve volejbale v ZŠ 
Mládežnická v Trutnově. Okresního finále se 
zúčastnilo 8 družstev, která bojovala o 2 
postupová místa do kraje. Po jednoznačném 
vítězství v základní skupině postoupily dívky do 
čtyřčlenného finále. Po výborném a obětavém 
výkonu se podařilo porazit Gymnázium Vrchlabí 
2:1. To už pro nás znamenalo postup. 
V posledním utkání jsme podlehly ZŠ Poříčí 
Trutnov a skončily tak na konečném 2. místě. 

Dne 24. dubna 2014 v Hostinném proběhlo 
okresní kolo v přehazované, zde dívky 
v základním kole neměly konkurenci. V semifinále 
pak hladce porazily Gymnázium Trutnov. 
Skutečný boj nastal teprve o první místo. Až 3. 
set a jediný bod rozhodl o našem vítězství 17:16. 

Ve volejbale i přehazované budeme 
reprezentovat naši školu v krajské soutěži škol. 
Gratulujeme a děkujeme dívkám za reprezentaci 
školy.                Tělocvikáři ZŠ 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    květen 2014 

 13 

 

UMÍSTĚNÍ ŽÁKŮ ZUŠ NA SOUTĚŽÍCH (BŘEZEN - DUBEN 2014) 

V jarních měsících se žáci školy účastnili řady okresních a krajských kol soutěže ZUŠ. Výsledky ze soutěží vám 
s radostí oznamujeme a přejeme mladým muzikantům hodně úspěchů a radosti v jejich další hudební činnosti. 

Okresní kolo soutěže ve hře na smyčcové nástroje, okres Trutnov - Vrchlabí 26. 2. 2014  

Klára Hejnová  1. místo s postupem do kola krajského 

Okresní kolo soutěže ve hře na klavír, okres Trutnov - Trutnov 4. 3. 2014 
Baťková Anežka 3. místo 
Baudyš Ondřej 3. místo 
Pavel Lukáš  Čestné uznání 
Iva Brátová  Čestné uznání 

Krajské kolo soutěže ve hře na smyčcové nástroje  - Hradec Králové 2. 4. 2014  
Klára Hejnová  3. místo  

Krajské kolo soutěže ve hře jazzových a ostatních orchestrů - Hradec Králové, Aldis 4. 4. 2014 
Big Band ZŠ a ZUŠ 2. místo 

Ocenění za vynikající sólový výkon pro V. Dvorskou (saxofon) a V. Beneše (kytara) 
MgA. Leoš Nývlt 

NÁVŠTĚVA VÝSTAVY OLBRAMA ZOUBKA – PRAHA 

Děti ze dvou skupin výtvarného oboru ZUŠ vyjely 25. 3. 2014 do Prahy na retrospektivní výstavu našeho 
významného žijícího sochaře 
Olbrama Zoubka.  

Ráno nás u vlaku počasí sice 
zaskočilo chumelenicí, ale v Praze 
dopoledne již jen pršelo. Naší první 
zastávkou a setkáním se sochami O. 
Zoubka byl památník obětem 
komunismu na Újezdě. Deštivá 
atmosféra ještě umocňovala 7 
bronzových plastik, které postupně 
ubývají a mění se v torzo. 
V poledne nás v Jízdárně Pražského 
hradu již čekala lektorka, která nás 
velmi poutavě provedla celou 
expozicí. Ta obsahovala téměř 300 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    květen 2014 

 14 

soch. Na závěr si děti vytvořily svoje vlastní sošky z drátů a papíru. Potěšilo nás, že jsme byli velmi oceněni 
lektorkou i personálem za vzorné chování, spolupráci a nadšení, se kterým děti poslouchaly i pracovaly. 

Čas utíkal, a tak jsme spíše proběhli okolo chrámu sv. Víta, přes Karlův most a Staroměstské náměstí 
k nákupnímu centru Palladium, kde jsme výlet zakončili krátkým rozchodem. Vrátili jsme se unaveni, ale plní 
nevšedních zážitků.             Věra Včelišová 

POZVÁNKA 
Srdečně zveme na 

 ABSOLVENTSKÝ KONCERT 
žáků hudebního oboru ze třídy L. Černé a L. Nývlta v rámci zakončení I. a II. stupně ZUŠ 

Iva Brátová (klavír) a Tereza Volfová (příčná flétna) 

středa 28. května 2014 v 18 hodin - Malý kulturní sál 

PŘIPRAVUJEME 

4. 6. 2014  Absolventský koncert žáků žesťového oddělení a bicích nástrojů, 
18.00 hod., Malý kulturní sál 

11. - 17. 6. 2014 Výstava prací žáků výtvarného oboru v Malém kulturním sále 

18. 6.   Zápis do ZUŠ, 14.00 - 17.00 hod., prostory ZUŠ 
 
 
 

DEN DĚTÍ 
PRO VŠECHNY GENERACE 

neděle 1. června 2014 

na chatě Karolína ve Rtyni v Podkrkonoší 

CYKLISTICKÝ A BĚŽECKÝ ZÁVOD DO VRCHU PRO VŠECHNY VĚKOVÉ KATEGORIE 

9.00 - 10.00 Registrace a přihlášky do závodu - u viaduktu 

9.30 - 11.30 Start závodu - od viaduktu, cíl na nádvoří před chatou 

13.00  Vyhlášení výsledků závodu 

Závodníci do 18 let musí mít cyklistické přilby!  Účast v závodě je na vlastní nebezpečí, děti do 10 let jen v 
doprovodu rodičů! V době trvání závodu bude provoz na komunikaci směrem k chatě omezen! Účastníci 
závodu mají možnost se po skončení závodu osprchovat, občerstvit se, využít okolí chaty k dalšímu 
sportovnímu vyžití (fotbal, volejbal) a připravit se na odpolední program. 

ZÁBAVNÉ A SOUTĚŽNÍ ODPOLEDNE 

14.00 Zahájení zábavného a soutěžního odpoledne složeného ze soutěží a her, ukázky 
hasičské techniky a dovednosti mladých hasičů. Zpřístupněna bude i hvězdárna! 

17.00 Koupání v bazénu - plavky s sebou! 

Novinky: nafukovací skákací hrad a PŘEKVAPENÍ NA ZÁVĚR - plavky s sebou!!! 

Občerstvení je zajištěno v podobě „gulášku paní Karolíny“ a dalších dobrot - ceny příznivé 

Parkování osobních automobilů je zajištěno v blízkosti chaty 

Kyvadlová doprava mikrobusem: bude možno využít v 13.30 hod. od „MAKUSU“, svoz zpět bude realizován 
skupinově po dohodě 

Poděkování: majitelům přilehlých pozemků a nemovitostí za pochopení a Městu Rtyně v P. za podporu. 

Kontakt na pořadatele: Stašovi 603 202 715; Náglovi 606 809 484 

CHATA KAROLÍNA 
 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=bal%C3%B3nky&source=images&cd=&cad=rja&docid=uWErT8KRSHAZzM&tbnid=c05TJAeVwrDkTM:&ved=0CAUQjRw&url=http://www.pixmac.cz/fotka/barevn%C3%A9 bal%C3%B3nky/000017991775&ei=4dR4Ub2rO8WqPOXogKAM&bvm=bv.45645796,d.bGE&psig=AFQjCNEO1NXwncSK9Jxm3jY2G7SYLW5QXA&ust=1366959683209331
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=bal%C3%B3nky&source=images&cd=&cad=rja&docid=uWErT8KRSHAZzM&tbnid=c05TJAeVwrDkTM:&ved=0CAUQjRw&url=http://www.pixmac.cz/fotka/barevn%C3%A9 bal%C3%B3nky/000017991775&ei=4dR4Ub2rO8WqPOXogKAM&bvm=bv.45645796,d.bGE&psig=AFQjCNEO1NXwncSK9Jxm3jY2G7SYLW5QXA&ust=1366959683209331


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    květen 2014 

 15 

 
 

LETNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR 2014 

Taneční škola Bonifác nabízí dětem možnost strávit příjemně prázdninové dny na 
příměstském táboře v BONI-HAUSU. Příměstský tábor -  letní prázdninová družina je určena 
pro děti od 5 do 11 let. Probíhá v prostorech BONIHAUSU, funguje od 7.30 do 15.30 hod. Pro děti bude  
připraven pestrý tematicky program pod vedením zkušených lektorů.  

Termín: 7. - 11. července 2014 

Téma: Dobrodružství kosmonautů 

Cena: 1350,- Kč/tábor (pět dnů). Kapacita tábora je omezena.  

Pro děti je připraven bohatý program - celotáborová týdenní hra, rozvoj tvořivosti 
ve výtvarných, tanečních, sportovních, jazykových (angličtina) a jiných aktivitách, 
kolektivní hry a soutěže, pohádky, procházky do okolí a další. V prostorech BONIHAUSU je 
dětem k dispozici velká herna s hračkami, stolní hry, skluzavka, trampolína, žebřiny, 
žíněnky, švihadla, DVD… Dále je zajištěn oběd (polévka + hlavní jídlo), pitný režim, 
pedagogický dozor a pojištění. 

Přihlášky za tábor přijímáme nejpozději do 10. 6. 2014. Více informací včetně přihlášek 
ke stažení naleznete na webu www.bonifac.eu, bonifac.tanecniskola@seznam.cz, (+420) 725 883 840. 

VELIKONOČNÍ KOLEDOVÁNÍ A DRUM RELAX  

Taneční škola Bonifác - Nízkoprahové centrum 
CIHLIČKY uspořádalo v polovině dubna zábavné 
odpoledne s názvem „Velikonoční koledování a 
Drum Relax“. Pro účastníky akce bylo připraveno 
vyrábění velikonoční dekorace – zajíčka s vajíčkem a 
hodina relaxačního skupinového bubnování, kterou 
vedl odborný lektor, absolvent Konzervatoře J. Ježka 
a výborný bubeník Stanislav Vít. Akce se podařila na 
jedničku! Téměř 50 dětí si domů odneslo povedené 
zajíčky, které jistě krásně ozdobily domácnosti při 
velikonočních svátcích, a také netradiční hudební 
zážitek v podobě bubnování. Fotografie z akce si 
můžete prohlédnout na webu www.bonifac.eu. 
 

POZVÁNKA 

Taneční škola Bonifác Vás srdečně zve na tradiční slavnostní zakončení školního roku 

TANEČNÍ ZVONĚNÍ 
pátek 6. června 2014 v areálu Na Rychtě 

program: 

 prezentace dětí „TŠ Bonifác“ - mažoretkové pódiové sestavy, taneční předtančení… 

 zápis do zájmových kroužků na školní rok 2014/2015 

 vystoupení hostů - písničkář Michal Horák, vítěz soutěže Česko zpívá 2013, 
předskokan zpěváka Tomáše Kluse na jeho turné „Ani si nesedejte“ 

Vstupné dobrovolné. Občerstvení zajištěno. 

TŠ BONIFÁC, o. s.              www.bonifac.eu 
 

 

http://www.bonifac.eu/
mailto:bonifac.tanecniskola@seznam.cz
http://www.bonifac.eu/
http://www.bonifac.eu/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    květen 2014 

 16 

 
 

POHÁDKOVÝ POCHOD 
Orel Jednota Rtyně v Podkrkonoší 

Vás všechny srdečně zve na pohádkový pochod 

RTYŇÁČEK 
v sobotu 17. května 2014 

 se v našem okolí sejdou pohádkové bytosti 
a budou čekat na lesních cestách, 

kam za nimi vyrazí první průzkumník 

ve 13.00 hod. od sportovní haly Orlovna 

Přijď i Ty a poznej pohádkový život. Na konci cesty budou připraveny sladké odměny 
a zábava až do úplné tmy: táborák s kytaristou, opékání buřtů, skákací hrad, jízda na koních, vození na 

lodičkách, kouzelník, občerstvení, posezení s hudbou… Těšíme se na Vás! 

Za nepříznivého počasí bude akce přesunuta na 31. 5. 2014 za stejných podmínek. 
O změně termínu budete informování na webových stránkách www.orel-jednotartyne.cz. 

 
 
 
 

RTYŇSKÝ SOKOL SLAVIL 

Na slavnostní akademii pořádané ve středu 9. dubna 2014 v Malém kulturním sále jsme si 
připomněli 120 let založení organizované tělovýchovy ve Rtyni v Podkrkonoší. 

Na ustavující valné hromadě Jednoty sokolské v roce 1894 zasedli dobrovolní hasiči, drobní živnostníci a 
uvědomělí vlastenci, kteří dali 
základ nejen sportovnímu, ale i 
společenskému životu v obci. Další 
sled historických událostí, slavností 
a sportování byl zmapován na 
fotografiích a dokumentech ze 
spolkových kronik a rodinných alb 
na veřejné výstavě. 

Před 95 lety (1919) se rtyňští 
Sokolové zúčastnili bojů na 
Slovensku, před 85 lety (1929) dali 
základ fotbalovému hřišti a začali 
hrát odbíjenou. V roce 1934 (80. 
výročí) převzalo sokolské žactvo a 
dorost slavnostní prapory a dle 
kroniky se začal hrát stolní tenis. 
Dnes se tyto sporty hrají na jiné 
výkonnostní úrovni, ale zůstaly nejdéle ze všech sportů v naší obci, za což vděčíme členům z TJ Baník. Ti nám 
přišli pogratulovat, stejně jako zástupci Města Rtyně v Podkrkonoší, Sboru dobrovolných hasičů a Sokolské 
župy Podkrkonošské-Jiráskovy. 

Všem citovaným, účinkujícím, přítomným a podporovatelům, kteří pomohli ke zdaru této akce, děkujeme. 
S pozdravem NAZDAR Pavel Blažek, starosta Jednoty Sokol 

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL  1894 - 2014 120 let tělovýchovy           www.zupanachod.cz 

 
 

JEDNOTA OREL                     www.orel-jednotartyne.cz 
 

 

http://www.orel-jednotartyne.cz/
http://www.zupanachod.cz/
http://www.orel-jednotartyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    květen 2014 

 17 

 

VEŘEJNÉ AKCE ODDÍLU VŠESTRANNOSTI - KVĚTEN 2014 

1. 5. „Hledání rozkvetlé třešně“ - 3. pokračování turistického putování okolo Rtyně s překvapením 
veřejnost srdečně zvána, sraz na nám. Horníků v 9.00, start v 9.30, trasa 12 - 15 km, v cíli posezení 

3. 5. Župní přebor v atletice Jaroměř 

7. 5. Uctění památky obětem 2. světové války u Sokolského pomníku v 16.00 hod. 

8. 5. Den vítězství - Župní turistický sraz v Novém Městě nad Metují 

17. 5. 100 let TJ Sokol Studnice - veřejná vystoupení, dětské soutěže, Parkour/Freerun show 

31. 5. „Putujeme pro radost“  Libečská luka - turistické putování pro veřejnost 
Stará Libeč - Rechenburg - Vebrovka - Dvoračka, Trutnov, délka 15 km, odjezd ze Rtyně vlakem v 8.56 

 

 
 

OHLÉDNUTÍ ZA SBÍRKOU POMOZTE 
DĚTEM! 

Letošní ročník sbírky dopadl přímo 
rekordně, na konto sbírky bylo odesláno 
úctyhodných 18.176,- Kč. O takovouto nádhernou 
částku se zasloužila družina Žabiček, která vytvářela 
kuřátka a následně je prodávala ve rtyňských ulicích, a 
také kapely, které přijaly pozvání na „Koncert pro kuře“ 
bez nároku na honorář - Cugrunt, Heebie 
Jeebies a Divokej Bill Revival. A především vy všichni, 
kteří jste přispěli do kasiček nebo se zúčastnili koncertu. 
Ještě jednou velké díky všem! 

Petra Ilchmannová 
 
 
 

OHLÉDNUTÍ ZA DIVADELNÍM PŘEDSTAVENÍM „KŘIK DO TICHA“ 

Dovolte mi, abych napsala pár slov o divadelním představení „Křik do ticha“. Loni v listopadu mi žák základní 
školy ve Rtyni, 14tiletý Petr Pastrněk, přinesl svůj rukopis. Byl to scénář k divadelní hře. Musím přiznat, že mne 
překvapilo, že tak mladý kluk dokázal něco takového napsat. Není úplně jednoduché napsat scénář, který by 
obsahoval úvod, závěr a měl smysluplný a zajímavý děj. Obzvláště, když byl psán mladým člověkem a týkal se 
tématu drogové problematiky. Zkoušet jsme začali počátkem ledna 2014, původně měl scénář 37 scén, což 
samozřejmě nešlo přenést na divadelní prkna. Takže jsme škrtali, měnili, přepisovali. Nakonec zůstalo u 4 

scén. Sháněla jsem kostýmy, šila, zajistila pana 
policistu. 

Hráli jsme v pátek pro školy a v sobotu pro 
veřejnost. Jsem velmi ráda, že se divadelní hra 
povedla. Po představení proběhla přednáška od 
pana policisty Udo Ertnera, který ochotně přednášel 
a diskutoval s dětmi na téma drogové problematiky. 
Zároveň se mi podařilo přemluvit ještě mladého 
policistu Jana Dědečka, který mé pozvání přijal a 
nejen, že v sobotu pana Ertnera plně zastoupil 
v přednášce, ale zároveň se účastnil jako herec. 
V divadelní hře bylo totiž zakomponováno zajištění 
delikventů, tzv. policejní zásah, a tento náš divadelní 

JUNÁK                     www.skaut-rtyne.cz 
 

DIVADLO RTYNĚ o. s.          www.divadlo-rtyne.estranky.cz 
 

 

http://www.skaut-rtyne.wz.cz/
http://www.divadlo-rtyne.estranky.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    květen 2014 

 18 

byl proveden Honzou totožně jako v reálné zásahové akci. Právě tato scéna způsobila veliké pozdvižení mezi 
diváky a také mezi mladými děvčaty. Jsme rádi, že se vše podařilo, jak jsme si přáli. 

Závěrem mi dovolte poděkovat nejen všem zúčastněným, ale také Městu Rtyně v Podkrkonoší za finanční 
podporu.                     Eva Vlková 
 
 
 

MALÉ OHLÉDNUTÍ 

Koletova hornická hudba má úspěšně za sebou další z řady akcí pořádaných v rámci oslav 150 
let jejího fungování. Slavnostní koncert nabídnul návštěvníkům výběr melodií z repertoáru let 
minulých, ale i skladby zcela nové, které v sobotu 5. dubna v zaplněné Orlovně zazněly 
premiérově. V průběhu večera se také odehrály dvě společenské události. Pět osobností, které, ač nehrají na 
žádný hudební nástroj, svou činností výrazně podporovali kapelu po dlouhá desetiletí, obdrželo poděkování od 
muzikantů. Oceněni byli: zpěvačka Libuše Nováková, moderátorka Zdena Faltová, zakladatelka a dlouholetá 
vedoucí rtyňských mažoretek Dagmar Kašparová, zpěvák Petr Krista a fotograf Oldřich Brát. 

Významnou událostí v životě každé hudby je změna na postu kapelníka. Po dlouhých 38 letech předal 
Zdeněk Tlučhoř tuto funkci mladému a hudebně vzdělanému Josefu Hejnovi. I toto bylo v průběhu 
slavnostního večera zmíněno a „kapelník“, jak Zdeňka všichni muzikanti oslovují, a určitě to tak zůstane, 
obdržel od členů hudby dárek - křídlovku s poděkováním. 

Zvukový a obrazový materiál z koncertu se nyní zpracovává a v nejbližších dnech bude jeho zkrácený záznam 
vysílán na Východočeské televizi V1. Přesné datum bude zveřejněno na webových stránkách hudby 
www.koletovka.cz a televize V1 www.vctv.cz.  

KOLETOVKA V ČESKÉM ROZHLASE 

Povídání o historii kapely, jejím současném působení i plánech do budoucna, to vše doplněné hudebními 
nahrávkami, si můžete poslechnout na stanicích Českého rozhlasu Hradec Králové a Pardubice v hodinovém 
pořadu Regionální scéna, který představuje hudební soubory z celého východočeského regionu. Pořad bude 
vysílán v úterý 20. května 2014 od 18.04 hodin.  

MORAVANKA VE RTYNI 

Pomyslnou třešničkou na dortu letošního jubilejního festivalu Koletova rtyně bude vystoupení krojované 
kapely Moravanka Jana Slabáka. Snad nám bude přát počasí a poslední květnovou neděli si tak vychutnáme 
koncert této legendární kapely v přírodním areálu na Rychtě. Pozvánku s podrobným programem festivalu 
najdete v tomto Zpravodaji v sekci „Kultura“.             Michal Vlček 

KOLETOVA HORNICKÁ HUDBA         www.koletovka.cz 
 

http://www.koletovka.cz/
http://www.vctv.cz/
http://www.koletovka.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    květen 2014 

 19 

 
 

Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme 
pro vás nakoupili: 

Ludlum, Robert: Bourneův imperativ 
 Thriller. 
Klánský, Mojmír: Albatros 
 Děj románu se odehrává v podivné době po roce 1948.  Autor nesměl po roce 

1969 publikovat a jeho nejlepší knihy byly dostupné pouze v samizdatu. 
Ševčík, Ludvík: Vyznejte se v novém občanském zákoníku 
 Nejběžnější životní situace z pohledu občanského práva. 
Slavíková, Viola: Královna na útěku 
 Historický román o Přemyslovcích. 
Bittnerová, Martina: Na nevěru se neumírá 
 Soubor povídek o partnerských vztazích. 
Mahler, Zdeněk: Ano, Masaryk 
 Životopis Tomáše G. Masaryka. 
Králiková, Monika: Pletení košíků z papírových pramenů 
 37 návodů na užitečné a výtvarně zajímavé výrobky. 
Iggulden, Conn: Vládci luku – 2. díl 
 Druhá část trilogie dobyvatelské série o Čingischánovi a jeho potomcích. 
 Práce z domova, Flexibilní formy práce 
 Praktické příručky k zavádění práce z domova jako nástroje slaďování rodiny a práce. 

Cílek, Roman: Služebníci zla 
 Pohled do zákulisí nacistických tajných služeb. 
Švejcar, Pavel: Moderní fyziotrénink 
 Zcela nový pohled na cvičení. 
Preston, Douglas: Horečnatý sen, Dva hroby, Hřbitovní tanec, Chladnokrevná msta 
 Thrillery. 
Zusak, Markus: Zlodějka knih 
 Autor sepsal na základě vyprávění své babičky silný, jímavý a čtivý příběh. 
Šiklová, Jiřina: Vyhoštěná smrt 
 Kniha formou fiktivních rozhovorů, vyprávění i teoretických výkladů přibližuje 

smrt jako základní životní fakt. 
Flynn, Gillian: Temné kouty 
 Thriller. 
Boček, Evžen: Poslední aristokratka - 1. díl 
 Aristokratka ve varu - 2. díl 

Humoristické romány, které dostaly cenu Miloslava Švandrlíka. 
Voosen, Roman: Motýlí dům 
 Krimithriller. 
Guenassia, Jean-Michel: Klub nenapravitelných optimistů 
 Společenský román, který dostal prestižní francouzské ocenění. 
Watzlawick, Paul: Úvod do neštěstí 
 Kniha o pozitivním myšlení, emocích, humoru… 
Expert, Jacques: Vrahova žena 
 Psychologický román. 
Koláček, Luboš Y.: Podkrkonoší 
 Tajemné stezky našeho kraje. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ         www.mkrtyne.cz 
 

http://www.mkrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    květen 2014 

 20 

Hirsch, Siegrid: Kniha osvědčených bylinkových receptů 
 Rady uznávané rakouské odbornice. 
Formánek, Josef: Prsatý muž a zloděj příběhů 
 Velmi úspěšný cestopisný román z Indonésie.  
Formánek, Josef: Umřel jsem v sobotu 
 Psychologická novela ze současnosti. 
Formánek, Josef: Mluviti pravdu 
 Skutečný příběh o lásce k životu. 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI MĚSÍCE 
Noc s Andersenem 2014  

Letošní nocování ve Rtyni v P. bylo již čtrnácté 
v pořadí, tentokrát proběhlo ve znamení pátrání 
s komisařem Vrťapkou a novinářkou Hermínou. 
Nejprve se dětem oba dva hrdinové představili. 
Venku jsme společně hledali ztracené zlaté vejce. 
Cestou děti plnily různé úkoly. Na konci bylo 
konečně nalezeno Mahárádžovo zlaté vejce plné 
čokoládových vajíček, která si děti rozdělily. Noc 
pokračovala v knihovně. Děti si hrály na detektivy a 
plnily různé úkoly - poznávaly věci podle vůně, 
střílely míčky do terčů, honily zloděje, skládaly 
puzzle, pracovaly se šiframi, vyplňovaly křížovky… 

Děti si zahrály i na novináře. Měly za úkol 
vymyslet článek do novin o ztraceném slonovi 

Marlonovi. Pak svoje díla všechny skupiny dětí předvedly ostatním přihlížejícím. Nakonec jsme si skutečný 
příběh přečetli z knihy „Komisař Vrťapka a prokletí zubu moudrosti“. 

O spaní nelze mluvit. A tak jsem ráda, že jsme se ve zdraví všichni dočkali rána.  

Velmi milá byla letošní podpora naší akce od maminek a babiček, které dětem napekly výborné perníky a 
jiné dobroty. Ty pak během noci mizely před očima. Všem z celého srdce moc děkujeme! 

Noci se zúčastnilo 20 dětí ze třetích a čtvrtých tříd, 3 dospělí a 2 pomocnice ze 7. třídy. Na dětský hospic 
v Malejovicích jsme odeslali 1 640,- Kč. 

Velikonoční výtvarná dílna 

V dubnu  jsme pozvali všechny děti  na 
„Velikonoční výtvarnou dílnu“. Pod vedením paní 
knihovnice Naděždy Hurdálkové  děti vyráběly 
velikonoční zapichovátko v podobě bílé husičky. 
Dále bylo pro děti připraveno vybarvování 
velikonočního zajíčka s vajíčky.  

O výtvarné dílny je v naší knihovně velký zájem jak 
z řad školních dětí, tak i malých dětiček, které 
doprovází jejich maminky. Máme velkou radost, že 
výtvarné dílny jsou ve Rtyni tak oblíbené. 

Beseda o Heleně, Josefovi a Karlovi Čapkových 

Zajímavé setkání proběhlo v pátek 18. 4. 2014, 
kdy naši knihovnu navštívily děti ze soukromé školy. Povídali jsme si o sourozencích Čapkových a jejich dětství, 
které prožili v Malých Svatoňovicích a Úpici. Děti se živě zajímaly o osudy těchto regionálních autorů. 

 Jana Sehnalová, vedoucí knihovny 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    květen 2014 

 21 

 
 

KOLETOVA RTYNĚ 2014 

Klub přátel Koletovy hornické hudby, Koletova hornická hudba a Město Rtyně v Podkrkonoší 
srdečně zvou na 50. hudební festival 

KOLETOVA RTYNĚ 
24. - 25. května 2014 

sobota 24. května 
17.00 - promenádní koncert na náměstí Horníků - zahrají: 

Kapela 35. plzeňského pěšího pluku - FOGLINO a Koletova hornická hudba Rtyně v Podkrkonoší 

Společenský večer s hudbou a tancem v Orlovně 
18.00 - taneční zábava s kapelami Opočenka (dechovka) a Pěna (country) 

neděle 25. května 
13.30 - hlavní program festivalu v přírodním amfiteátru na Rychtě 

(v případě nepříznivého počasí v Orlovně) - zahrají: 

MORAVANKA JANA SLABÁKA 
Městská hudba Františka Kmocha Kolín 

Dechový orchestr Smetanova domu Litomyšl, 

Kapela 35. plzeňského pěšího pluku - FOGLINO 

Koletova hornická hudba Rtyně v Podkrkonoší 

17.00 - tradiční závěrečný Monstrkoncert 

hosté festivalu: hudební skladatelé a dirigenti Josef Maršík, Jaroslav Zeman, Miroslav Císař, Václav Hybš, 
Stanislav Horák, Oldřich Kůžel 
moderátoři: Lucie a Tomáš Peterkovi (Český rozhlas Hradec Králové) 
vstupné: sobota 60 Kč (KPKH a ZTP 40 Kč); neděle 100 Kč (KPKH a ZTP 60 Kč); děti do 15 let zdarma 
mediální partneři: Český rozhlas Hradec Králové, Východočeská televize V1, 
                                Náchodský SWING, Krkonošský deník 

Spolufinancováno Královéhradeckým krajem. 
K uspořádání 50. festivalu významně přispěli: 

Město Rtyně v Podkrkonoší, Svazek obcí Jestřebí hory, Ministerstvo kultury ČR 
Změna programu vyhrazena.  

TANEČNÍ ZÁBAVA 

Klub přátel Koletovy hornické hudby, Koletova hornická hudba a Město Rtyně v Podkrkonoší 
pořádají v rámci festivalu Koletova Rtyně 

 TANEČNÍ ZÁBAVU 
sobota 24. května 2014 od 18.00 hod. v Orlovně 

k poslechu a tanci zahrají kapely 

OPOČENKA (dechovka) a PĚNA (country) 

vstupné 60,- Kč, občerstvení zajištěno 
 

KULTURA 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    květen 2014 

 22 

 
 

KOPANÁ - STÁLÝ NÁBOR DĚTÍ 

TJ Baník Rtyně, oddíl kopané pořádá stálý nábor nejmenších zájemců o kopanou ze Rtyně 
v Podkrkonoší a blízkého okolí. Klub zájemcům vyřídí členství u FAČR, díky kterému získává každý 
člen mnoho zajímavých možností a výhod. 

Pravidelné tréninky nejmenších fotbalistů a fotbalistek (ročník nar. 2005 - 2008) se konají každé úterý od 
15.30 hod. a v pátek od 14.30 hod. na fotbalovém hřišti.  Pro starší zájemce (ročník nar. 2000 - 2004) jsou 
tréninky v pondělí, ve středu a v pátek střídavě ve Rtyni a v Úpici.  Bližší informace získáte u pana Josefa 
Garčeka na tel. č. 725 896 642. 

VOLEJBAL - MLÁDEŽ 

V sobotu 5. dubna 2014 proběhl 9. ročník volejbalového turnaje žákyň a kadetek „O pohár 
Jestřebích hor“ za účasti 8 družstev žákyň a 6 družstev kadetek. V jednom dni bylo odehráno 35 
zápasů ve dvou tělocvičnách, které řídilo 7 rozhodčích a hrálo se současně na 4 hřištích.  

Pořadí žákyň: 1. VK Pegas Znojmo   Pořadí kadetek: 1. VK Agel Prostějov 
2. KCM Středočeský kraj     2. TJ Tatran Střešovice Praha 
3. TJ Baník Rtyně v P. + ČK     3. TJ Loko Trutnov 
4. Réma Rychnov nad Kněžnou    4. TJ Slavia Hradec Králové 
5. VO TJ Lanškroun      5. VO TJ Lanškroun 
6. VK Agel Prostějov      6. VK Hronov 
7. TJ Slavia Hradec Králové 
8. TJ Třebechovice - Ještěrky 

Plážové volejbalistky Silvie Hejzlarová a Zuzana Vajsarová už se 
nemohly dočkat začátku sezóny a naskočily mezi specialistky do soutěží 
hraných v hale. Bez tréninku na písku a po dlouhém zranění jedné z 
hráček nastoupily do kvalifikačního turnaje U22 Halového mistrovství ČR 
žen do 22 let ve Střešovicích. Do finálové skupiny se neprobojovaly a 
skončily na 17. místě v ČR. 

O týden později se už hráčkám dařilo více. Na Pankráci 12. 4. 2014 
zvítězily v kvalifikaci na Halové mistrovství republiky do 20 let a 
postoupily do hlavní soutěže, kde obsadily konečné 13. místo v ČR.  

Trenéři volejbalové mládeže 

ZÁPAS 

Jaro bylo nabito aktivitou - 8. 2. 
Bohemians Praha, 15. 2. VC Plzně, 22. 3. 
Rtyně v P. „O putovní pohár starosty 
města“, 5. 4. MČR v zápase ve volném 
stylu Hradec Králové, 9. 4. 120 let tělovýchovy - 
ocenění nejlepších zápasníků, 13. 4. VC Borohrádku. 

Jednotlivých medailí bylo nepočítaně, ale 
z mezinárodních turnajů a Mistrovství ČR se nevozí 
každý den. Velká cena Plzně - 1. místo Jan Homolka 
a 2. místo Jakub Novák. Sportovním vrcholem je ale 
získání titulu mistra republiky pro Jakuba Nováka! 
Gratulace však patří také trenérům, rodičům a 
poděkování Městu Rtyně za podporu. 

Jaromír Dřízal, trenér 
(na fotografii vítězné gesto Jakuba Nováka na MČR) 

SPORT 
 

http://www.fotbalovemice.cz/28-nohejbal.html


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    květen 2014 

 23 

 
 

CYKLISTICKÁ SEZÓNA V KLADSKÉM POMEZÍ - CYKLOBUSY 2014 

Po roce se opět otvírá cyklistická sezóna v Kladském pomezí i v Jestřebích horách. 
Letošní novinkou je zavedení autobusového spoje  do polského poutního místa 
Wambeřice. Nechte se dovézt společně s Vaším kolem do turisticky zajímavých míst Kladského pomezí a 
polských Stolových hor. Realizace projektu provozu cyklobusu je podpořena dotací Královéhradeckého kraje. 

Zdeněk Špringr, předseda správní rady  Branka o.p.s 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*jede od 31. května do 28. září v sobotu, v neděli 
a ve svátky; 
*v době letních prázdnin od 30. června do 29. srpna 
každý den 
 
 
 
 

HAVLOVICE 

DEVATERO ŘEMESEL - sobota 10. května 2014 od 11.00 hod. - hrad Vízmburk - jarmark s ukázkami 
historických a lidových řemesel, prodej rukodělných výrobků, módní přehlídka, hudební vystoupení… - 
vstupné dospělí 50,- Kč, děti 6 až 15 let 30,- Kč, děti do 6 let zdarma - info na tel. č. 777 005 790 - historické 
oblečení vítáno 

VÁCLAVICE - HAVLOVICE - sobota 17. května 2014 - 25. ročník pochodu - start od 7.00 hod. ve Václavicích - 
www.havlovice.cz/sokol 

ÚPICE 

THOT - sobota 10. května 2014 od 21.00 hod. - Kulturní klub Pálenka - koncert belgické kapely Thot v rámci 
jejího evropského turné - těžkotonážní, neuvěřitelně nadupaný alternativní rock - skvělá visuální show včetně 
velkoplošné videoprojekce - info: www.palenka.net 
 

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM 
 

KLADSKÉ POMEZÍ - SVAZ CESTOVNÍHO RUCHU BRANKA       www.kladskepomezi.cz 
 

http://www.havlovice.cz/sokol
http://www.palenka.net/
http://www.kladskepomezi.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    květen 2014 

 24 

 

MALÉ SVATOŇOVICE 

KLUB VOJENSKÉ HISTORIE ZAHÁJIL SEZÓNU - V pěchotním srubu T-S 26 mohou návštěvníci zhlédnout již 
zrekonstruované části objektu a také rozsáhlou sbírku pěchotní a dělostřelecké munice a militárií z 30. let 
minulého století. K vidění je také expozice, týkající se budování čs. opevnění v letech 1935-1938 a výstavby 
opevnění tzv. "Odolovského uzávěru" na hřebeni Jestřebích hor v r. 1938. Vojenské muzeum v Malých 
Svatoňovicích nechá návštěvníky nahlédnout do různých období vojenské historie naší republiky i zdejšího 
regionu od Prusko-rakouské války 1866 (bitva u Trutnova 27. 6. 1866), přes 1. sv. válku a boje čs. legionářů v 
zahraničí. Samostatné Československo prezentuje expozice čs. armády, policie a četnictva a čs. opevnění. Další 
část se zabývá 2. sv. válkou, okupací českých zemí a končí květnovými událostmi v r. 1945 a osvobozením obcí 
regionu Jestřebí hory.  Druhá tématická část provede návštěvníky vojenskou historií po květnu r. 1945 se 
zaměřením na vojenské a bezpečnostní složky tehdejšího Československa a později České republiky. Bližší 
informace - vstupné a návštěvní dobu, lze nalézt na webových stránkách www.t-s26.cz 

STUDÁNECKÁ ČAPKIANA - 30. až 31. května 2014 - literární festival zaměřený na četbu a interpretaci 
rozmanitého díla sourozenců Čapkových - bohatý doprovodný program 

VELKÉ SVATOŇOVICE 

BABIČKA 2014 - sobota 10. května 2014 - 39. ročník oblíbeného pochodu - trasy pro pěší 5, 25 a 50 km, pro 
cyklisty 30, 50 a dvě trasy 70km - start od 7.00 hod. ze hřiště - na dětské trase zpestření pro děti - občerstvení 
téměř na všech kontrolách - u Slatinského mostu country kapela PĚNA - z České Skalice autobus - aktuální 
informace na www.babicka-dp.cz, poradatele@babicka-dp.cz, 776 012 530, 776 012 531 

MLADÉ BUKY 
HRÁDEČEK - sobota 3. května 2014 - 4. ročník pochodu - trasa 10,4 km po Naučné stezce - prezentace od 9.00 
hod. v Areálu Mladé Buky - startovné 30,- Kč - www.areal-mladebuky.cz 

NÁCHOD 

KONCERT: LUCIE BÍLÁ S KAPELOU - pátek 23. května 2014 od 20.00 hod. - zimní stadion - velká scéna, 
profesionální světelné efekty a světelná show - vstupné 690,- a 790,- Kč - předprodej v IC Č. Kostelec a TIC 
Úpice - www.luciebila-nachod.cz 

VÝSTAVA VLÁČKŮ A PAPÍROVÝCH MODELŮ - 24. až 25. května 2014 - aula ZŠ T. G. M. - otevřeno: sobota 9 - 
17 hod., neděle 9 - 16 hod. 

RADVANICE 

SPRING TIME 2014 - sobota 3. května 2014 od 19 hod. - Music Hall - malé jarní rockové provětrání s kapelami 
Nice Navels ze Světlé nad Sázavou, metalovými Sebastien (letos vystoupí na Masters of Rock s ex-Black 
Sabbath zpěvákem Tonym Martinem) a jako třešnička na dortu majestátními, artrockovými, audiovizuálními 
až laserovými Pink Floyd Revival - předprodej na www.kupvstupenku.cz nebo v hudebninách Skala Music v 
Úpici po - pá 13 - 17 za 170,- Kč nebo na místě za 190,- Kč - pořádá KČT Úpice spolu s Jestřábími jezdci 
Radvanice - bližší info na www.lastsummer.cz. 

ČERVENÝ KOSTELEC 

STŘEDOVĚKÝ JEZDECKÝ TURNAJ - 13. a 14. května 2014 se utkají neohrožení rytíři ve velkém jezdeckém 
turnaji. Skvělí jezdci zkříží své zbraně na travnaté ploše „na Vyšehradě“, výpadovka směrem na Náchod. V 
rytířském turnaji budou diváci sledovat napínavá klání urozených rytířů, souboje muže proti muži, jezdeckou 
dovednost, dřevcové souboje, při kterých je úkolem rytířů zasáhnout přilbici nebo štít protivníka a tak jej 
vyrazit ze sedla. Spoustu další nezvyklé podívané a kaskadérských kousků. Ozdobou rytířského turnaje jsou 
ušlechtilí Fríští hřebci - vstupné: Dospělí 200 Kč, děti 100 Kč, do 3 let zdarma 

METALGATE CZECHDEATHFEST VI. - 12. až 14. června 2014 - Autocamp Brodský - vyhlášený festival metalové 
hudby - vystoupí SEPTICFLESH (GR), LOCK UP (GB), NUCLEAR VOMIT (PL), OGOTAY (PL), MALIGNANT 
TUMOUR, ROOT, ISACAARUM, TORTHARRY a další - www.czechdeathfest.cz 
 
 
 

http://www.t-s26.cz/
http://www.babicka-dp.cz/
mailto:poradatele@babicka-dp.cz
http://www.areal-mladebuky.cz/
http://www.luciebila-nachod.cz/
http://www.kupvstupenku.cz/
http://www.lastsummer.cz/
http://www.czechdeathfest.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    květen 2014 

 25 

 

HRONOV 

HRONOVSKÉ JABLÍČKO 2014 - sobota 31. května 2014 od 10.00 hod. - Sál Josefa Čapka - 13. ročník celostátní 
přehlídky dětských a mládežnických kolektivů (nefolklórních) s mezinárodní účastí - vstupné 50,- Kč 

FANTASTICKÁ CESTA a HEJBEJTE SE KOSTI MOJE - sobota 17. května 2014 v 19.00 hod. - Jiráskovo divadlo - III. 
hra v předplatném - dvoudílné představení Tanečního divadla BUFO Praha - v první části uvidíte napínavé 
dobrodružství takové normální rodinky (pocta velikánovi českého filmu Karlu Zemanovi) a ve druhé části se 
vám Taneční divadlo BUFO Praha představí s výběrem toho nejlepšího, co se urodilo za 20 let existence 
souboru - vstupné 120 - 160,- Kč - předprodej v IC Hronov, rezervace na tel. č.: 491 483 646 

ŽERNOV 

RÝZMBURSKÝ OŘÍŠEK - neděle 4. května 2014 od 10.00 hod. - nové kynologické cvičiště u Sokolovny - 15. 
ročník psí výstavy pro všechny - soutěž, ukázka agility, tanec se psem, autogramiáda, ukázka výcviku 
policejních psů, doprovodný program: modeláři, prodej kynologických potřeb, soutěž o titul „Miss pes“ - 
hosté: herci Zdeněk Srstka a Jan Přeučil, kynologický odborník Oldřich Prouza a další 

RATIBOŘICE 

KVĚTINY Z ČASŮ, KDY EVROPA (JEŠTĚ) TANČILA VALČÍK - 1. až 4. května 2014 - zámek v Ratibořicích - tradiční 
prohlídka zámku s průvodcem - stylová květinová aranžmá a vzácné, běžně nevystavované historické 
fotografie - občerstvení: káva, Sacherovy dorty, linecké koláčky… - otevřeno ve čtvrtek a pátek od 9.30 do 16 
hod., v sobotu a neděli od 9.30 do 16.30 hod. - vstupné 50,- Kč, senioři nad 65 let 40,- Kč, děti, studenti a ZTP 
30,- Kč, rodinné vstupné 130,- Kč, děti do 6 let v doprovodu rodičů zdarma - informace na telefonním čísle 
491 452 123 (pouze v pracovních dnech v čase od 7.00 do 14.30 hodin), e-mail: info@zamekratiborice.cz  

ČESKÁ SKALICE 

HRAD VÍZMBURK A ČINNOST SDRUŽENÍ PRO VÍZMBURK - do 23. května 2014 - výstava v Regionálním 
informačním centru - prezentace zříceniny hradu Vízmburk a činnosti Sdružení pro Vízmburk, které se o hrad 
stará, obnovuje jej a pořádá zde různé akce 

TUNING ROZKOŠ - 30. až 31. května 2014 - areálu ATC Rozkoš - dostaveníčko milovníků upravených 
automobilů s nenucenou zábavou - možnost ubytování v chatkách, občerstvení, posezení, toalety se sprchami, 
minigolf, koupání… 

HARDTRAMP FESTIVAL - sobota 31. května 2014 od 14 hod. - letní kino Rozkoš - vystoupí kapely Buty, Michal 
Pavlíček a Načeva, Tortharry, Totems hard tramps, Buzerant, Rudovous, Barový mouchy, Pepa Lábus a spol., 
PayaNoia, Los Candelabros... - vstupné 350,- Kč v místě konání, 299,- Kč v předprodeji, který probíhá 
v Regionálním informačním centru v České Skalici 

TEPLICE NAD METUJÍ 

MÁJOVÝ JARMARK A OSLAVY 140 LET TEPLICKÝCH HASIČŮ - sobota 17. května 2014 od 9.00 hod. na náměstí 
- stánkový prodej, ukázky řemesel, ukázka výcviku policejních psů, slaňování z plošiny, projížďky v kočáře, 
historické stříkačky, požární útok, Relaxband… - občerstvení zajištěno 

TRUTNOV 

KRKONOŠSKÝ VELETRH - pátek 2. května a sobota 3. května 2014 od 9 do 18 hodin - Společenské centrum 
UFFO - 5. ročník oblíbené výstavní akce s podtitulem Stavíme, bydlíme se zaměřením na stavbu, bydlení, 
zahradu a hobby - představí se výrobci dveří, garážových vrat, podlah, střech, nábytku, nástrojů a nářadí pro 
kutily - výrazné výstavní slevy - účast polských firem pod záštitou Krajské hospodářské komory 
Královéhradeckého kraje - souběžně se v sobotu 3. května konají v centru Trutnova oblíbené Dračí slavnosti - 
více na www.omnis.cz 

ŽACLÉŘ 

SYMPÓZIUM PRKENNÝ DŮL - 19. až 25. května 2014 - sportovní a rekreační areál Bret - 11. ročník setkání 
sochařů tvořících motorovou pilou - Po až Pá od 10.00 do 17.00 hod. práce na sochách, So od 10.00 hod. 
vernisáž vytvořených děl - doprovodný program - www.bretcz.cz 

mailto:info@zamekratiborice.cz
http://www.omnis.cz/
http://www.bretcz.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    květen 2014 

 26 

 
 

 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLACENÁ INZERCE 
 

PALIVA ZAŇKA 

JARNÍ SLEVA 
PRO MĚSÍCE KVĚTEN A ČERVEN 

Doprava zdarma: 

kvalitní ledvické uhlí, koks, černé uhlí, uhelné 
brikety (skládání dopravníkem) 

Dále nabízíme: 
dřevěné brikety, písky, štěrky, drtě, kontejnerovou 

přepravu - přistavení a odvoz kontejneru dle 
dohody, odvoz betonu, suti a jiného materiálu 

Palackého 1097, 542 32 Úpice 

tel.: 499 882 882, mobil: 603 181 992 
www.palivazanka.cz 

PŮJČOVNA PŘÍVĚSNÝCH VOZÍKŮ 
A PRÁCE S VYSOKOZDVIŽNOU 

PLOŠINOU 
TRUTNOV - VOLANOV 

LEVNĚ! 

775 878 785             martinnitro@seznam.cz 
 

PRODÁM BYT 2 + 1 
ve Rtyni v Podkrkonoší, lokalita: sídliště, stav: 
výtečný - po kompletní rekonstrukci, cena a 
termín: dohodou, kontakt: 608 824 327 

http://www.palivazanka.cz/
http://palivazanka.wz.cz/images/logo-big.jpg
mailto:martinnitro@seznam.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    květen 2014 

 27 

P+P PAVEL PLÍŠTIL 
VÝKUP A PRODEJ 

DRUHOTNÝCH SUROVIN 
 
 
 
 
 
 
 

17. listopadu, Č. Kostelec 

Po, St, Pá 8.00 - 14.30 

Út, Čt  8.00 - 16.00 
So  8.00 - 12.00 

tel.: 491 462 543 

www.plistilsberna.cz 

TAXI 
NON-STOP 24 HODIN 

BEZPEČNĚ KAMKOLIV VOZY MAZDA A OPEL 

PLATÍ SE POUZE ZA KM UJETÉ SE ZÁKAZNÍKEM! 

tel. Opel: 774 647 144   tel. Mazda: 773 914 816 
 
 
 
 
 
 
 
 

Michal Kříž www.taximk.cz 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

PŘISTAVENÍ A ODVOZ KONTEJNERŮ 
LIKVIDACE ODPADŮ 

(sutě - střešní krytiny - ostatní odpady) 

DOPRAVA STAVEBNÍCH MATERIÁLŮ 
(štěrky - písky - beton - palety) 

KONTEJNERY RŮZNÝCH VELIKOSTÍ 3 - 15m3 

SMLUVNÍ CENY – STAČÍ ZAVOLAT! 

tel.: 777 671 671 
www.autodoprava-kontejnery.eu 

SVATEBNÍ 
SALON 

SVATEBNÍ, PLESOVÉ 
A SPOLEČENSKÉ ŠATY 

svatební šaty do 3200,- Kč 
plesové šaty do 900,-Kč 
na věneček 50% sleva 

VÝPRODEJ SPOLEČENSKÝCH 
A PLESOVÝCH ŠATŮ 

KDYKOLIV PO TEL. DOHODĚ 

Eva Kuderová, Žernov 46 

604 796 217 

evasaty@seznam.cz 
 

http://www.plistilsberna.cz/
http://www.taximk.cz/
http://www.autodoprava-kontejnery.eu/
mailto:evasaty@seznam.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    květen 2014 

 28 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Michal Vlček 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v P., kde se také přijímají 
příspěvky v datové podobě. E–mail: kultura@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor. Uzávěrka vždy k 25. 
příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 

 

mailto:kultura@mestortyne.cz

